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FOODSERVICE

eoexa| QUALITAT, DIE ANKOMMT.

LMIV-Produktsuche und
-informationen

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur
Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der
Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Kinder Mini Mix Weihnachten 76g
8000500370490

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Ferrero
DE-60624 Frankfurt am Main (EU)

Bezeichnung des Lebensmittels
Gefllte Vollmilchschokolade mit Milchfillung (55 %).

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten:K SCHOKOLADE MINI Zutaten:VOLLMILCHSCHOKOLADE 40 % (Zucker,VOLLMILCHPULVER,Kakaobutter,
Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA),Vanillin),Zucker, MAGERMILCHPULVER (18 %),
Palmél,BUTTERREINFETT,Emulgator Lecithine (SOJA),Vanillin.Gesamtmilchbestandteile im Produkt 33
%.Gesamtkakaobestandteileim Produkt 13 %. Zutaten:KINDER RIEGEL Zutaten:VOLLMILCHSCHOKOLADE 40 %(Zucker,
VOLLMILCHPULVER,Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine(SOJA), Vanillin),Zucker, MAGERMILCHPULVER (18
%), Palmol,BUTTERREINFETT,Emulgator Lecithine (SOJA),Vanillin.Gesamtmilchbestandteile im Produkt 33
%.Gesamtkakaobestandteileim Produkt 13 %. Zutaten:KINDER UEBERASCHUNG Zutaten:VOLLMILCHSCHOKOLADEA47 %
(Zucker, VOLLMILCHPULVER,Kakaobutter, Kakaomasse, EmulgatorLecithine (SOJA), Vanillin), MAGERMILCHPULVER (17
%), Zucker, pflanzlicheFette (Palm, Shea),BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA),Vanillin.Gesamtmilchbestandteile
im Produkt: 32%.Gesamtkakaobestandteile im Produkt: 15 %. Zutaten:KINDER
COUNTRYZutaten:VOLLMILCHSCHOKOLADE 33,5 % (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER,Kakaomasse, Emulgator
Lecithine (SOJA),Vanillin), Zucker, MAGERMILCHPULVER (17,5 %), Palmél, gepufftesGetreide 7,5 % (GERSTE,Reis,
WEIZEN, WEIZEN (Dinkel),Buchweizen), BUTTERREINFETT, EmulgatorLecithine (SOJA),Vanillin.Gesamtmilchbestandteile
im Produkt 30,5 %.

Besondere Anweisungen fiir Aufbewahrung
KUhl und trocken aufbewahren.

Angabe des Alkoholgehalts fiir Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00
Durchschnittliche Néhrwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*
Brennwert in kJ 2360,000 0,000 0,00
Brennwert in kcal 566,000 0,000 0,00
Fettin g 35,000 0,000 0,00
Fett, davon gesittigte Fettsdurenin g 22,600 0,000 0,00
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Kohlenhydrate in g 53,500 0,000 0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 53,300 0,000 0,00
EiweiB in g 8,700 0,000 0,00
Salzing 0,313 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben fiir bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Nahrwerte fir K SCHOKOLADE MINI, Durchschnitt je 100 g (unzubereitet)(Energie: 2360KJ / 566Kcal; Fett: 35g; davon
gesattigte Fettsduren:22,6g; Kohlenhydrate: 53,5g; davon Zucker: 53,3g; Eiweiss: 8,7g; Salz:0,313g) Nahrwerte fir KINDER
COUNTRY, Durchschnitt je 100 g(unzubereitet) (Energie: 2342KJ / 561Kcal; Fett: 33,8g; davon geséttigteFettsduren: 21,9g;
Kohlenhydrate: 54,9g; davon Zucker: 49,1g; Eiweiss:8,6g; Salz: 0,275g) Nahrwerte fir KINDER RIEGEL, Durchschnitt je 100
g(unzubereitet) (Energie: 2360KJ / 566Kcal; Fett: 35g; davon gesattigteFettsauren: 22,6g; Kohlenhydrate: 53,5¢g; davon
Zucker: 53,3g; Eiweiss:8,7g; Salz: 0,313g) Nahrwerte fir KINDER UEBERASCHUNG, Durchschnitt je100 g (unzubereitet)
(Energie: 2302KJ / 552Kcal; Fett: 34,2g; davongeséttigte Fettsauren: 22,6g; Kohlenhydrate: 52,3g; davon Zucker:
52,1g;Eiweiss: 8,1g; Salz: 0,3239)

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und
daraus hergestellte Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose); Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Gerste sowie
daraus hergestellte Erzeugnisse; Dinkel sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fiir die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
Viktoriastr. 26

51149 KéIn

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementar: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Vorstand: Christian Meckel, Dr. Wilhelm von Moers, Stephan Wohler, Dr. Dietmar Ziihlke
USt.-ID: DE 815728669

Stand: 21.02.2023 01:29 Uhr

Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur
Verfligung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdriicklich diese Angaben
mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem
Hersteller Kontakt aufzunehmen.

Weiterfiihrende Links
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